Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum susuratio sit peccatu[m] distinctum à detractione? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

peccat fratri derrahendo , vel saltē ostendere , quōd ei detracō dispiceat per tristitiam faciei : quia, vt dicitur Proverb. vigesimoquinto, Ventus A- quilo dissipat pluuias , & facies tristis lingam de- trahentem .

Ad tertium dicendum , quōd utilitas quæ ex de- tracione prouenit, non est ex intentione detrahan- tis, sed ex Dei ordinatione, qui ex quolibet malo eli- cit bonum. Et ideo nihilominus est detractoribus re- sistendum , sicut & raptoribus , vel oppressoribus a- liorum, quamvis ex hoc oppressis , vel spoliatis, per patientiam meritum crescat.

QVÆST. LXXIV.

De susurratione , in duos articulos diuisa.

D Einde considerandum est de susurratione .

¶ Et circa hoc queruntur duo .

¶ Primo , virum susurratio sit peccatum distinctum à detractione ?

¶ Secundo , quod horum sit grauius .

ARTIC. I.

Virum susurratio sit peccatum distinctum à detractione?

405

Inf. 9.75 **A**D primum sic proceditur. Videtur, quōd susur- ar. 1. cor. ratio non sit peccatum distinctum à detrac- tione. Dicit enim Isidorus in libro * Ethymologiarum, le. 8.10.4. Susurro de sonu locutionis appellatur: quia non in- x 10. c. facie alicuius, sed in aure loquitur derrahendo. Sed 18. incip. loqui de altero detrahendo , ad detractionem per- sapit di- net. Ergo susurratio non est peccatum distinctum à detractione .

ante me. ¶ 2 Præterea, Leuitici 19. dicitur, Non eris cri- minator , nec susurro in populis . Sed criminator idem videtur esse quod detractor. Ergo etiam susur- ratio à detractione non differt.

¶ 3 Præterea, Eccles. 28. dicitur, Susurro & bi- linguis maledictus erit. Sed bilinguis viderur idem esse quod detractor : quia detractorum est duplique lingua loqui: aliter scilicet in absentia , & aliter in

in præsentia. Ergo susurro idem est quod detractor.
S E D contra est, quod Rom. 1. super illud, Susur-
tones, detractores, dicit * gloss. Susurrones inter ami-
cos discordiam seminarantes, detractores, qui aliorum
bona negant vel minuant.

R E S P O N D E O dicendum, quod susurro &
detractor in materia conueniunt, & etiam in forma,
sive in modo loquendi: quia uterque malum occulte
de proximo dicit. Propter quam similitudinem in-
terdum unum pro alio ponitur. Vnde Eccles. quin-
to, super illud, Non appelleris susurro: dicit* gloss.
id est, detractor. Differunt autem in fine: quia detra-
ctor intendit denigrare famam proximi: vnde illa
mala de proximo præcipue profert, ex quibus proxi-
mus infamari possit, vel saltē diminui eius fama.
Susurro autem intendit amicitiā separare, ut patet
per * gloss. inducā, & per illud quod dicitur Pro. 26 * in arg.
Susurronē subtrahit, iurgia conuiscunt. Et ideo su-
surro talia mala profert de proximo, quae possunt cōt-
ra ipsum commouere animum audientis, secundum
illud Eccl. 28. Vir peccator conturbabit amicos, & in
medio pacem habentium immitit inimicitiam.